Desca querebant duo ptinetia de nā cor; pali ignā
 bilit z incorruptibili. Quoz p mū ptinet ad pncipia
 ex qb? ppositū z est; vtrū celū sit ppositū ex mā z for
 ma. scdm ptinet ad duratiōez ei? z passiois ei? in ppatiōe
 ad cognitionē niam; z est vtrū pbabil? sit p mū mobile z
 motū eius incepisse de nouo q eius oppositū.

Ad p mū sic pcedit; Et arguit q celū no sit ppositū
 ex mā z forma; q; ex illo no est ppositū celū p quod
 res pōt ee z no ee; sz mā est h' i. g. zc. Ad. p. q; quia
 posse esse z no esse est pditio qnabil? z corruptibil. celū aut
 corruptibile no est; nec qnabile. g. zc. Ad. i. etiā pz p phm z
 pmen. eius q materia est illud p quod res pōt esse z no ee
 Lōtra q; qd no est actus pur? vl' esse ppositū ex mā z for
 ma; celū no est act? pur? g. zc. R. circa qōne sunt due opi
 niones. primo ergo ponam vnam opinionem cum suis
 motiuis z improbatōib?; deinde ponā illā quam credo
 verā. Quasi ad p mū sciēdū; q qdā ponit q in celo no
 est mā volendo mām. pprie dicta que est subm forme sub
 stantiatas; z hoc pbant duplr. z iam tacta est p mā rō. q. f.
 mā est p quā res pōt esse z no esse. Et h' pōt sic arguit; q il

lud qd est in pō ad esse simplr no defminat sibi ee simplr
 nec ei? oppositū; z p pns est indifferēs ad esse z no esse. sz
 mā est in pō ad esse simplr. g. zc. Alia pōt sic; q; illud qd est
 in pō ad esse simplr nulla formā defminat
 sibi; z p pns est indifferēs ad diuersas formas oppositas.
 z sic est pncipiū gnationis z corū uptiōis. sed nihil tale est
 in celo. g. zc. Si dicas q mā defminat ad formas diuer
 sas p habitudines p hoc. f. qd est in pō ad hanc formā z ad
 illā. tunc scōt q mā defminat ad diuersas formas p rela
 tiones; qd est incōueniēs. Secūda rō sumit ex dō 20
 men. sup p mū celt z mūdi. vbi dicit q opatio māe est trāf
 mutatio de forma subali ad formā subalem. sz talis trāf
 mutatio no est in celo. g. zc. Sz ista opti. no credo verā. z
 qdē qritū ad positionē ptinet improbabī. pbādo oppositū
 opionē. Et p? arguit q p mā rōem sic. sicut mā est pō ad
 formā subalem; z p pns ad esse simplr. ita subm ē in pō ad
 accētū. sed videm? aliqd subm sic esse in pō pūta cū actu
 accētū qd no est in pō ad ei? oppositū. f. ad no esse ei?; sic
 cut pz de celo respē figure rotūde. g. zc. Si dicat ad hoc
 q no est sile. q; subm accētū est ens actu simplr. z iō pōt
 sibi defminare accētū. mā qd est pura pō. id nihil sibi def
 minat. Ad valet. q; si subm defminat sibi accētū; aut actū
 ue; aut passiuē; aut essentialit. Ad actiue. q; h' est z aucto
 res positiois q ponit q nullū subm est cā actiua sit accē
 tis. Nec essentialit. f. ita q defminet sibi accētū p cēntiā
 suā ut exis de essentia sua. q; accētū no est de cēntiā subm.
 g. relinqd q passiuē. q. f. natū ē recipe accētū tale z no ei?
 oppositū. Item qn dr q mā est in pō ad esse simplr et ei?
 oppositū; aut accipit esse simplr p ente vlr; aut patiō qn dr
 ma subali defminata hac uel illa. Si p? mō; quero qn dr
 q mā est in pō ad esse simplr z eius oppositū. f. ad no esse
 simplr; vtrū dicat mā esse in pō ad esse simplr; q; ipsa ma
 nens z carēs oi esse simplr est in pō ad esse simplr; babēdū
 z hoc est falsū z impossibile. uel dicat esse in pō ad no esse
 simplr. q; pō no esse p anihilationē vtute diua; sicut etiā
 qlibet alia creatura. z isto mō no solū mā; sed etiā ois crea
 tura est in pō vtute diua ad no esse simplr. nec tū. ppf hoc
 in oi creatura est pncipiū trāsmutatiois uel gnationis z
 corruptiois. Si aut accipiat esse simplr z mō no vlr p
 ut distinguit simplr z tractū; sz p esse qd dat subalis for
 ma hoc uel illa. tunc mā no dr esse in pō ad esse simplr ni
 si put exis sub vna forma est in pō ad alia. sed isto mō no
 opoert oem mām esse in pō ad esse simpliciter; sicut no ee
 subm est in pō ad esse f m qd oppositū ei qd bz. sicut celus
 no est in pō ad oppositū figure rotūde. Secūda etiā mō
 dus formā rōnem no valet. nā qn dr q illud qd est in pō
 ad esse simplr nullā formā sibi defminat; si accipiat esse
 simplr esse vlr; sic impossibile est mā esse in pō ad ee sim
 plicit' isto mō loquēdo de pō distāte ab actu uel carēte. q;
 impossibile est aliqd esse in rez nā qd careat oi actu essē
 di. Si aut accipiat esse simplr p quocūq; esse qd dat hoc
 forma subalis uel illa; tūc no opoert q mā. habeat vtra
 tem; nisi loquēdo de pō carente actu ad qd est in pō. q; h'
 cut sepe dictū est; sicut qdā suba defminat sibi passiuē q;
 dam accētū; ita q; corū potētia sp est pūta actu; ita nihil
 prohibet aliquā mām q est subm forme subalis defmina
 re sibi passiuē aliquā formā; ita q; no pōt esse pūta mū
 actui illi substantiati. Item accipiedo vlr esse. put se exte
 dit ad oēs formas ma. falsa est. q; illud qd nullā formā si
 bi defminat; est indifferēs ad suscipiēdū oēs formas f m
 te. sed hoc est manifeste falsū. q; mā no est susceptiua for
 marū p se substantiū; cuius modi sūt angeli. g. qd est in pō
 ad ee simplr; put mā dr esse in pō ad esse simplr; defminat
 sibi aliq; formas quaz est susceptiua. ita q; impossibile est
 q sit susceptiua altarū. Si dicat q intelligit de formis
 vmbilib? māe z no de alijs. q; sicut f m te mā ex nā sua
 defminat sibi passiuē quasāā formas quib? est vmbilib?
 alie sibi repugnāt; ita q; impossibile est eas sibi vni. ita
 etiā nihil pbibet nisi aliter pber ponē māes diuersarū ra
 tionū quaz vna defminat est vmbilis cuiāā forme vni
 bilit; z oēs alie sibi repugnāt; z per pns omnino no ē in pō
 ad formā oppositā ei quā bz. Et f m hoc rideo ad formā
 argumētū qn p mō dr q illud qd est in pō ad esse simpliciter
 zc accipiedo esse simplr p hac forma substantiati uel illa;

dicens qd no hz veritate nisi de illo qd est in potetia ad a-
 ctu quo. caret mo nubil. pbbet vt dcm est aliqua mam ee
 in rex natura iuncta sp actui: ita qd no est in potentia ad
 actu oppositu quo caret. Ad scdm dicendu qd potentia
 ad esse simplr mo quo ma est in potentia ad esse simplici-
 ter determinat sibi passive mo quo dcm est aliqua formam
 nec ego pono qd tales materie diuerse distinguant p diuer-
 sas hitudines sed p centias suas: ita qd seipis sunt diuer-
 se: sicut diuerse forme specificce seipis sut diuerse suo mo
 Ad dcm pmen. dico qd ipse errauit: qd magis est opato
 materie subesse forme que actu pficit ipsaz qd trāsmutari
 de forma in formā: z etiā in illis in qd est vtrūqz trāsmu-
 ratio est. ppter actu esse sub forma. Contra aut ista qd ad
 hoc qd ponunt materie diuersez rōnū obijciūt quidā tri-
 pti: Primo sic: qd sic in actu potetia nō pōt esse diuerfitas
 aliqua: ita nec in pura potetia. 2o qd sicut nō est mediū
 int ens in potetia z nubil: ita qd non pōt fieri descēsus sub
 pura potetia nisi ad nubil: ita int purā potetia z actu non
 est mediū: ita qd nō pōt fieri ascēsus a pura potetia nisi ad
 ens in actu. h aut nō esset ver: si possent esse pure poten-
 tie ples diuersez rōnū: qd posset accipi vna sub alia absqz
 h qd descēderet ad nubil. g. 2o. 3o qd impossibile ē alqz di-
 uersez rōnū equalit distare a deo: s; due pure potetie si
 ponant equalit distant a deo: qd in pura potetia nō ē dare
 magis z min? distare. g. 2o. Sed ista nō vident necio cō-
 cludē. Ad pmo qd dō: qd nō est sile de actu puro z de pu-
 ra potetia. pmo quidē qd pura potetia nō sic dō pura qd sit
 vel possit esse nō iuncta actu p se ipsa: sed dō pura potē-
 tia: qd nō hz actu pte sui. pur? aut act? nec hz potentia ptes
 sui: nec est vnbilis alicui potetie: z id nō est in eo apertu-
 do ad plenitudinē: sicut in pura potetia. vñ quicqd sit dō
 cludē ista tñ rō nubil vs: qd ita bene pcluderet qd nō sit ni-
 si vna mā nūero: sic pcludit qd nō sint ples materie diuer-
 sarū rōnū: qd si ita est qd pura potetia nō pōt pificari sicut
 nec pur? act?. sequit qd sicut nō est nisi vn? actus pur? nu-
 mero: qd nō sit nisi vna pura mā pura. 2o nō est sile: quia
 pur? act? pbenatū quicqd simplr pfectiōis est in reb?: et
 id nō pōt pificari specificce siue p m diuerzas rōnes: qd ita
 lib? sp vñ est pfecti? altero: sed de pura potetia nō os ita
 esse sic. s. qd quelibet pura potetia hēat quicqd entitatis et
 possibilitat: est ad recipiendū oēs formas. z id nō est sile.
 Ad scdm dō: qd pura potetia pōt accipi duplr. vno? pro
 bac determinata pura potetia. Alio? p pura potetia in cōi.
 Si pmo: tunc nō os qd pura potetia sit tale mediū int ens
 actu z nubil. s. qd nō possit fieri descēsus sub ea nisi ad nubil
 nec ascēsus nisi ad ens actu: qd sicut suppono pnt esse due
 pure potetie: quaz vna est nobilitior aliaz: accipiedo nobi-
 liorē pōt fieri descēsus ad ignobilitiorē absqz h qd fiat descē-
 sus ad nubil. z ecouerso accipiedo ignobilitiorē pōt fieri ascē-
 sus ad nobilitiorē absqz hoc qd fiat ascēsus ad ens actu. Sz
 accipiendo purā potetia in cōi: sic pura potetia in cōi ac-
 cepta est mediū int ens actu z nubil: ita qd non pōt fieri de-
 scēsus sub ea nisi ad nubil. nec ascēsus nisi ad ens actu qd
 re sub pura potetia in cōi accepta nō pōt fieri descēsus ni-
 si ad nubil: qd illud ad qd descēderet nec posset esse pura
 potetia: nec ens actu. Et sifit est de ascēsu sup potetia pu-
 ram cōiter acceptā: qd illud quod acciperet sup eam si pos-
 set esse potetia pura. Et sile hui? possum? videre: qd inter
 subas sepatas z materia pma est mediū sba pposita ex mā
 z forma. z sup subam ppositā cōiter dictā nō pōt fieri ascē-
 sus nisi ad subas sepatas: nec descēsus: nisi ad materias
 pma. z tñ nō sequit qd sint ples sube composite diuersez
 rōnū: z si acciperet determinate vna illarū posset fieri a-
 scēsus sup illam absqz h qd fieret ascēsus ad subam sepa-
 tā. z descēsus sub illa absqz h qd fieret descēsus ad mate-
 riā pma. Ad tertiu dicendū qd m. est falsa: nō eni opoz-
 tet qd si ponerent ples potetie pure qd eque distaret a deo
 vel qd vna nō plus distet qd alia: qd sic ponit magis z min?
 nobile in actio? pfectioib? materia. ita nō vñ incōueniens
 qd possit poni magis z min? nobile in subijs pfectibili.
 Scda opinio est quantū ad pncipalē cōclusionē ptinet qd i
 celo est materia: quā p nūc teneo non obstantibus alijs
 predictis. Et hoc p robo tripliciter. pmo sic: forma celi aut
 est aliqua suba intellectualis: aut nō. si sic: sequit qd oportet

ponere pter eam aliqd qd est susceptiuū quātitatē celi. s; hoc nō pōt esse aliquid pter mām. ergo 2o. Si nō. sequit qd aliqua forma corpalis habeat nobilitiorē modū eēndi qd aia rōnalis: qd est incōueniens. z vtrūqz pbo. Primo p mū. qd si forma celi est suba intellectualis cū subm actus intelligēdi nō sit quātū nec p se nec p accūs: sequit qd forma celi nō sit quātā nec per se nec p accūs. z sic celi nō est receptiuū quātitatē rōne forme. ergo rōne alterius a forma. z hoc nō pōt esse nisi mā: nisi aliqd vellet dicē celi esse ppositū ex plurib? formis substātib? sine mā: qd ē incōueniens. Secundū pbo. qd forma nō vnita nec vnbilis māe habet uobilitiorē modū eēndi qd forma vnita vel vnbilis māe. sed forma celi ut supponit nō est vnita nec vnbilis māe. ergo forma celi haberet nobilitiorē modū es- sēndi qd aia rōnalis. hoc aut est incōueniens: si forma celi nō est suba intellectualis. ergo 2o. 2o pncipalit sic. qd ut videt mibi: quātitas magis psequit ppositū rōne māe qd rōne forme: z hoc in rōne pncipi receptiuū. sed illud qd magis psequit ppositū rōne māe qd rōne forme: nō inuen- titur ut videt nisi vbi est mā. ergo quātitas nō pōt inue- niri nisi in illo in quo est mā. s; quātitas est in celo ut pa- tet ad sensum. ergo 2o. 3o sic. qd ut habet a pbo. iij. de aia inferiora z supiora pmutant in quibusdā accitibus na- turalib?: puta in diaphanitate. sed pbabile est qd facti qd in talib? pmutant pmutent etiam in generali in pncipi- pīs ex quib? sunt. sed ista inferiora hnt materiā. ergo 2o. Ad rōnem in oppositū patet ex dictis. Ad aliā factā ad aliā pte dico qd hz pcludat ver: nō tñ valet. qd nō oportz qd illud qd nō ē ppositū ex mā z forma sit pur? act? ita qd oīs possibilitas excludat ab eo: falsē potentialitas ad accūs. Ad secundū sic pcedit. z arguit qd pbabili? sit p mū mobile z ei? motū esse de nouo qd fuisse ab eterno. qd pbabili? est deū esse infinite vtutis qd eius oppositū. ergo pbabili? est p mū mobile z eius motū incepisse de nouo qd fuisse ab eterno. antedēs sumit ex quadā determinatiōe mea in qōnib? ordinarijs pbatio pntē. qd si de? est infinite vtutis pōt facē qd nō implicat dictionē. sed p mū mobile nullo supposito pducit ex nullo nō implicat dictionē. ergo si de? est infi- nite vtutis deū. pducere p mū mobile ex nullo pbabili- us est qd oppositū. sed illud qd pducit ex nullo pōt p duci de nouo. qd pōt p duci absqz aliqua trāsmutatiōe. g. 2o. Item virt? infinita pōt plus sup totā rem ex nullo pro- ducendā qd virt? finita sup formā. sed virtus finita pōt de nouo. pducere formā. ergo sifit virt? infinita pōt de nouo producē totā rem. s. totū p mū mobile. Ad oppositū qd pbabili? est oē qd sit de nouo fieri p trāsmutationem qd eius oppositū. sed si oē qd sit de nouo sit p trāsmutati- onem oportet pcedere in infinitū in motib?: accipiendo motū ante motū: sicut pbat p h. vii. p h. i. z ibidē. p- bat qd oportet oēs istas trāsmutationes reducē in aliquid vñ motū perpetuū qui est in aliq mobili perpetuo. g. p- babil? est p mū mobile z ei? motū fuisse ab eterno qd op- positū. P. ista qd mota est ppter hoc qd ego dixi in que- stionib? ordinarijs: qd deū esse infinite vtutis pōt pbari pbabiliorē rōne qd eius oppositū. Un circa istā qōnes sunt duo faciēda. Primo videndū est vtrū pbabili? ondi- possit deū esse infinite vtutis qd eius oppositū. z videndū est vtrū sequat ad hoc qd pbabilis sit p mū mobile z ei? motū incepisse de nouo qd fuisse ab eterno. Quā- rum ad p mū dico sicut dixi in qōnib? ordinarijs qd effica- ciori rōne pōt pbari deū esse infinite vtutis qd ei? oppo- situm. z rōnem quā ibi diffuse posui breuit hic tāgo. qd de- us est entitatis z pfectionis infinite. ergo z vtutis. pntia patet. qd in deo idē est virt? cum sua pfectione essentiali. vnde si vñ est infinitū z reliquū qd est ad id qd est. Tñce- dens pater sic. qd illud qd est illimitatū pma illimitatio- ne entis que oem aliā illimitationē includit simplr est il- limitatū. sed pfectio dina est huiusmodi. g. 2o. Ad d. pater. qd oē limitatū est limitatū aliqua limitatiōe. sed illud qd nō est limitatū pma limitatiōe entis z quā oēs limitati- ones includit nulla limitatiōe est limitatū: z p quā est il- limitatū. g. 2o. Ad i. pbat. qd pma limitatiōe entis quā oēs alie includit est limitatiō ad gen?. s; pfectio dina nō est li